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Fecha de proceso 28/05/2024

Hora de Proceso 09:43:39
ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  901,049,991.4
INSTITUCION EDUCATIVA PRADITO

Al 30 de Abril de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$32,180,851.00Efectivo y equivalentes al efectivo $12,309,022.00$19,871,829.00100.0% 100.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$32,180,851.00Total CORRIENTE: $12,309,022.00$19,871,829.00100.0% 100.0%

Total ACTIVO $32,180,851.00 $12,309,022.00$19,871,829.00100.0% 100.0%

 PASIVO

CORRIENTE

$771,009.00Cuentas por pagar $24,309.00$746,700.002.4% 3.8%

$771,009.00Total CORRIENTE: $24,309.00$746,700.002.4% 3.8%

$24,309.00$746,700.00$771,009.00
Total PASIVO $771,009.00

TOTAL  PASIVOS

$24,309.00$746,700.002.4% 3.8%

2.4% 3.8%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$13,879,268.00Capital Fiscal $0.00$13,879,268.0043.1% 69.8%

$30,308,924.00Resultado del ejercicio $11,795,206.00$18,513,718.0094.2% 93.2%
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Fecha de proceso 28/05/2024

Hora de Proceso 09:43:39
ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  901,049,991.4
INSTITUCION EDUCATIVA PRADITO

Al 30 de Abril de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

-$12,778,350.00Resultado de ejercicios anteriores $489,507.00-$13,267,857.00-39.7% -66.8%

$31,409,842.00Total PATRIMONIO: $12,284,713.00$19,125,129.0097.6% 96.2%

$12,284,713.00$19,125,129.00$31,409,842.00
Total PATRIMONIO $31,409,842.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $32,180,851.00 $19,871,829.00

$12,284,713.00

$12,309,022.00

$19,125,129.0097.6% 96.2%

97.6% 96.2%

100.0% 100.0%

ORLANDO ORTIZ ARDILA

MARGARITA RIVAS ORTIZ

CONTADOR
39179115.0

1036603497.0
RECTOR

C.C.

C.C.
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Hora de Proceso 09:44:21

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Abril de 202404 y Periodo Abril de 202304

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  901,049,991.4
INSTITUCION EDUCATIVA PRADITO

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

  Otras Transferencias 99.4%31,983,093 99.0%22,859,997 9,123,096 39.9%

Retribuciones 0.3%100,623 0.2%52,846 47,777 90.4%

Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación 22,912,84332,083,716 9,170,87399.7% 40.0%99.2%

Ingresos con contraprestación

Ingresos financieros 0.0%135 0.0%875 -740 -84.6%

Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 0.3%97,000 0.8%180,000 -83,000 -46.1%

Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación 180,87597,135 -83,7400.3% -46.3%0.8%

Total INGRESOS 23,093,718 9,087,133100.0% 39.3%100.0%32,180,851
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Fecha de proceso 28/05/2024
Hora de Proceso 09:44:21

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Abril de 202404 y Periodo Abril de 202304

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  901,049,991.4
INSTITUCION EDUCATIVA PRADITO

GASTOS 

Administración y operación

De administración y Operación 100.0%1,871,927 100.0%4,580,000 -2,708,073 -59.1%

Total GASTOS  - Administración y operación 4,580,0001,871,927 -2,708,073100.0% -59.1%100.0%

Total GASTOS 4,580,000 -2,708,073100.0% -59.1%100.0%

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO 18,513,718 11,795,206

1,871,927

30,308,924

RECTOR

ORLANDO ORTIZ ARDILA

MARGARITA RIVAS ORTIZ

CONTADOR
39179115

C.C.

C.C.

1036603497


